
23.09.2024

Atletika

Pět tisíc běžců na Mattoni Ústí nad Labem Running festivalu! Půlmaraton vyhráli Csere a Hrochová
...plánovaném termínu, se rozhodlo vinou povodňového nebezpečí jen před dvěma dny… Půlmaraton vyhráli Gáspár Csere z Maďarska a česká olympionička
Tereza Hrochová. Rozhodlo se také o vítězích série Euroheros, kde získali prvenství Sebastian Hendel z Německa a dnes druhá Maryna Němčenková z
Ukrajiny....
aktivtono.cz | 22.09.2024 | URL

Kanoistika - slalom

Kanoistka Satková uzavřela sezonu druhým místem ve finále SP
...Gabriela Satková skončila druhá ve finále Světového poháru ve vodním slalomu v Seu d’Urgell. Ztratila 11 setin sekundy na australskou hvězdu Jessicu
Foxovou. Olympijská vítězka Foxová ovládla celkové hodnocení Světového poháru, v němž se za ní seřadily Martina a Gabriela Satkovy. Z českých kanoistů...
sport.iDNES.cz | 21.09.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Obsahové duplicity: 21.09.2024 12:19 - sport.cz N1 URL

Prskavcova zlatá tečka na kajaku, vyhrál finále Světového poháru
...to pro Jiřího Prskavce na kajaku ideální sezona, ale má zlatý závěr. Jednatřicetiletý vodní slalomář vyhrál ve španělském Seu d´Urgell finále Světového
poháru. Olympijský vítěz z Tokia triumfoval na trati, na níž se stal před pěti lety mistrem světa.

V sezoně sbíral paradoxně lepší...
sport.cz | 20.09.2024 | rubrika: Vodní sporty | autor: Michal Osoba | URL

Obsahové duplicity: 20.09.2024 18:18 - sport.iDNES.cz N1 URL

Golf

Golfistka Kousková byla třetí na turnaji v Alicante
...– Golfistka Sára Kousková skončila třetí na turnaji v Alicante a zaznamenala svůj nejlepší výsledek na Ladies European Tour. Dosavadním maximem české
olympioničky na elitním evropském okruhu bylo páté místo z loňského turnaje v Indii. Nejlepší česká golfistka letošního žebříčku se držela v popředí...
Karlovarský, Chebský, Sokolovský deník | 23.09.2024 | autor: (čtk) | N1

Obsahové duplicity: 23.09.2024 - Moravskoslezský deník N1, Přerov-Hranice-Prostějov-Šumperk-Jesenický deník N1, Zlínský, Slovácký, Valašský, Kroměřížský deník N1,
Jihlava-Pelhřimov-Třebíč-Žďár-Havlíčkův Brod deník N1, Opava-Hlučín-Bruntál-Krnov-Novojičínský deník N1, + 21 dalších

Tenis

Svrčina v Číně vyřadil nasazenou jedničku. Kopřiva na titul ze Štětína nenaváže
...zatím úspěšně bojuje o hlavní soutěž. V úvodním kole kvalifikace podniku kategorie ATP 250 vyřadil bývalého 39. hráče dvouhry Radu Albota. Vít Kopřiva po
challengerovém titulu ve Štětíně prožil zklamání na podniku stejné kategorie v rakouském Bad Waltersdorfu, kde prohrál v prvním kole s domácí...
tenisovysvet.cz | 17.09.2024 | URL

Triatlon

Kuříková má další skvělý výsledek! Na ME byla čtvrtá
...Petra Kuříková pokračuje v sérii skvělých výsledků. Po vítězství na závodu IRONMAN 70.3 Hradec Králové a stříbrné medaili na Světovém poháru v Karlových
Varech nyní vybojovala 4. místo na mistrovství Evropy v olympijském triatlonu, čímž vylepšila své osobní maximum z loňského roku. Ve francouzském...
triatlon.cz | 21.09.2024 | URL

Plné znění

Atletika

Pět tisíc běžců na Mattoni Ústí nad Labem Running festivalu! Půlmaraton vyhráli Csere a Hrochová

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 5

https://www.aktivtono.cz/2024/09/22/pet-tisic-bezcu-na-mattoni-usti-nad-labem-running-festivalu-pulmaraton-vyhrali-csere-a-hrochova/
https://www.idnes.cz/sport/ostatni/vodni-slalom-sp-seu-d-urgell-kanoe-vysledky.A240921_112355_sporty_czo
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/02442880-2d15-4f2a-b5ea-a9/article/D4Ma24EL0020/token/1280857b2ace4f19b8477447825aa422?tab=Text
https://www.sport.cz/clanek/vodni-sporty-do-finale-na-kanoi-postoupilo-na-sp-kompletni-zenske-trio-a-prskavec-5036825
https://www.sport.cz/clanek/vodni-sporty-krejci-i-prindis-prisli-o-sanci-na-triumf-v-sp-5036793
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/3b32f2a0-0bde-4c06-9252-3e/article/2024HH264051/token/d7fdae0415344ada8cb9b52c8fef5995?tab=Text
https://www.idnes.cz/sport/ostatni/vodni-slalom-seu-d-urgell.A240920_170259_sporty_ald
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a9668a82-968b-4675-b93d-78/article/2024ZV22216C/token/43257884f5324d57afe30271404304f7?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a9668a82-968b-4675-b93d-78/article/2024U222a16F/token/f7270f202fbf49568cb15ea8079fbd3c?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a9668a82-968b-4675-b93d-78/article/2024U222d16F/token/a1d199d0c65e4acd901d02c669f336ba?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a9668a82-968b-4675-b93d-78/article/2024U222g16F/token/4f0c21b1b82444fc863496245ac00b63?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a9668a82-968b-4675-b93d-78/article/2024U222j16F/token/5c55212a889e46ab986feb82ef25bf82?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a9668a82-968b-4675-b93d-78/article/2024U222o16F/token/3929b61b53e84a8189d4ea025fd768f3?tab=Text
https://www.tenisovysvet.cz/article/detail/20973--svrcina-v-cine-vyradil-nasazenou-jednicku-kopriva-na-titul-ze-stetina-nenavaze
https://triatlon.cz/kurikova-ma-dalsi-skvely-vysledek-na-me-byla-ctvrta/
http://www.newtonmedia.eu/


aktivtono.cz | 22.09.2024 | URL

Mattoni Ústí nad Labem Running festival přilákal nakonec téměř pět tisíc běžců. To, že se uskuteční v plánovaném termínu, se rozhodlo vinou povodňového

nebezpečí jen před dvěma dny… Půlmaraton vyhráli Gáspár Csere z Maďarska a česká olympionička Tereza Hrochová. Rozhodlo se také o vítězích série
Euroheros, kde získali prvenství Sebastian Hendel z Německa a dnes druhá Maryna Němčenková z Ukrajiny. Pořadatelé 14. ročníku závodu navíc spolu s městem
pomohli rodinám postiženým následky povodní částkou 110 000 Kč. 
Poprvé se běžela hned zrána desítka. Následovala dm Rodinná míle, pak tradiční součást zdejšího programu český pohár v paracyklistice za účasti trojnásobné
paralympičky Kateřiny Antošové. Nakonec odpoledne Bambini run a půlmaraton. Jeho nová trať byla rychlejší a protnula dokonce i dvakrát unikátní industriální
zónu Spolchemie. Běžci si užili aplaus a skvělou atmosférou nejen při startu a cíli na Mírovém náměstí, ale podél celé trati, na kterou svítilo ještě hodně teplé
slunce, teploměr naměřil místy až 30 stupňů. 
Na půlmaratonu se už okolo čtvrtého kilometru vpředu oddělili Csere, Serjogins a Gavril, ten s nimi však dlouho nevydržel. Druhou skupinu vedl ve svém teprve
druhém půlmaratonu nejlepší český běžec Damián Vích. Také ženy se držely pospolu ve třech – Hrochová s vodičem Homoláčem, Němčenková a Hendelová, ta
ovšem taky brzy ztratila. 
V polovině závodu při druhém průběhu Spolchemií se na čele osamostatnil Csere. Hrochová, běžící s chladící čelenkou, potřebovala podle přepočtu tzv.
maďarských tabulek Světové atletiky pro celkové prvenství porazit Němčenkovou o 43 vteřin. Nedařilo se ji však stále setřást, rozhodla až v závěru. 
„Doufala jsem, že ji s pomocí vodiče uteču, pokoušela jsem se párkrát nastoupit, ale udržela se. Takže jsem si nechala síly na závěr,“ řekla v cíli Hrochová
(1:12:00). „Bylo to pro moc těžké, nerada běhám v teple. Prvních pět kilometrů bylo velice náročných, pak jsem chytila tempo. Jsem šťastná, že mi podařilo
vyhrát Euroheroes a příští rok přijedu určitě zase,“ dodala nadšená Maryna Němčenková (v cíli za 1:12:09), ukrajinská běžkyně, žijící v polském Leszně. Letos
vyhrála půlmaratron v Českých Budějovicích. Třetí skončila Kristina Hendelová (1:13:33) z Německa. 
Csere naopak navyšoval náskok a doběhl si pro vítězství (1:06:06). „Bylo opravdu velké teplo a já mám navíc rád kopcovitější tratě. Chtěl jsem vyhrát, a to se
povedlo. O čas mi tolik nešlo, už jsem stejně neměl téměř šanci na Euroheroes,“ řekl. Druhý doběhl lotyšský závodník Dmitrus Serjogins (1:06:42). 
Třetí pak skončil stejně jako loni tady nejlepší český běžec Damián Vích (1:07:03). „Sice menší než loni, ale stejně velké vedro… Byl to pro mě očistec. Na konci
sezony jsem už unavený na takhle dlouhý závod,“ vykládal. 
Díky předcházejícím výsledkům (vyhrál v Českých Budějovicích a skončil doběhl druhý v Olomouci) obhájil celkový triumf v Euroheros německý běžec Sebastian
Hendel z Německa. Přestože tady chyběl, neboť se připravuje na Berlínský maraton příští víkend, poslal sem účastníkům videopozdrav. Na poslední chvíli ještě
onemocněl výborný Ital Daniele D'Onofrio. 
Premiéru desítky vyhrál Šimon Koblížek v osobním rekordu 31:26. „Snový závod, ideální počasí. První kilometr jsme běželi ve dvou, pak už jsem letěl celé sám.
Kdybych měl parťáka, mohlo to být ještě rychlejší,“ radoval se spokojený před celým rodinným fan týmem ústecký triatlonista a student Farmaceutické fakulty
UK v Hradci Králové. 
Sedmnáctý (za 41:25) skončil 60letý Ivo Grabmüller z Prachatic, bývalý lyžař a triatlonista, který se stal v roce 2018 pátým Čechem, jenž vylezl všech 7 summits
planety. Mezi ženami byla nejlepší Laura Matulová (38:00), čtvrtá skončila Grabmüllerova žena Šárka (45:00). 
Posledním podnikem letošní série RunCzech bude Mattoni Liberec Nature Run (12 a 22 km i dětské závody) , který se koná za dva týdny 5. října. 
Kompletní výsledky an ww.runczech.com 
foto: RunCzech 

Kanoistika - slalom

Kanoistka Satková uzavřela sezonu druhým místem ve finále SP
sport.iDNES.cz | 21.09.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Kanoistka Gabriela Satková skončila druhá ve finále Světového poháru ve vodním slalomu v Seu d’Urgell. Ztratila 11 setin sekundy na australskou hvězdu
Jessicu Foxovou. Olympijská vítězka Foxová ovládla celkové hodnocení Světového poháru, v němž se za ní seřadily Martina a Gabriela Satkovy. Z českých
kanoistů byl ve finále jen Jiří Prskavec, který po pátečním triumfu na kajaku tentokrát skončil pátý.

Olympionička Gabriela Satková kvůli účasti na hrách v Paříži startovala jen ve třech z pěti závodů SP a ke dvěma výhrám v Praze a Ivree dnes přidala druhou
příčku.

Vicemistryně Evropy Satková na australskou favoritku, která minulý týden v Ivree nestartovala, ztratila ve střední pasáži, kde její manko narostlo na bezmála tři
sekundy. Závěrečnou pasáž ale projela skvěle a nakonec se Foxové přiblížila na zlomek sekundy. 

„Finále se mi jelo parádně. Ze začátku jsem byla trošku nervózní, ale myslím, že postupně jsem se do toho dostala a ta jízda byla v podstatě bez chyby. Sice je
to druhé místo, ale pro mě je to velká výhra. Jsem kousíček za Jessicou, což znamená, že se jí postupně trošku přibližuji. Takže pro mě jedině dobrá zpráva,“
radovala se Satková v nahrávce pro média.

Posunula se na třetí místo v pořadí seriálu o bod za sestru Martinu, která dojela ve finále osmá a v celkové klasifikaci těžila z vyrovnaných výkonů. „To (třetí
místo) je pro mě příjemné překvapení a taková třešnička na dortu. Mám z toho hroznou radost. Pomohlo mi, že za poslední závod se berou dvojnásobné body.
Druhá je moje sestra, takže lepší už to být nemůže,“ pochvalovala si mladší ze sesterského dua.

Na dělené páté pozici v SP se umístila třetí česká reprezentantka Tereza Kneblová, které se podobně jako Martině Satkové dnešní finálová jízda nepovedla.
Musela se vracet do patnácté branky a nabrala velkou ztrátu.

Prskavec se i na kanoi dostal do finále a jen dodatečně připsaná dvousekundová penalizace na třiadvacáté brance ho připravila o medaili. Na bronzového
slovenského veterána Michala Martikána, jenž se v 45 letech vrátil po pěti letech do finále závodu SP, ztratil sekundu a půl. 

Jiří Prskavec na SP v Seu d’Urgell.

„Když jsem vstupoval do toho závodu, tak bych neřekl, že tady na stupně vítězů mám. Je to vzpruha do zimní přípravy. Páté místo z finále svěťáku beru všema
deseti,“ pochvaloval si Prskavec. Závod vyhrál Španěl Miquel Travé. Celkové pořadí SP ovládl dnes čtvrtý Slovák Matej Beňuš.

Prskavec sice startoval v SP jen třikrát, ale i tak byl na jedenácté příčce nejlepší z českých reprezentantů v této kategorii. Olympionik Lukáš Rohan, jenž měl
rovněž jen tři starty, skončil sedmnáctý. Mistr světa z roku 2021 Václav Chaloupka, který odjel všechny závody, obsadil osmnáctou příčku.

Finále SP v Seu d’Urgell uzavřou v neděli závody v kajak krosu.

Finále SP ve vodním slalomuSeu d’Urgell (Španělsko)

Muži:
C1: 1. Travé (Šp.) 93,51 (2 tr. sekundy), 2. Westley (Brit.) -0,65 (0), 3. Martikán (SR) -2,38 (0), ...5. Prskavec -3,88 (2), v semifinále 15. Rohan, 30.
Chaloupka (všichni ČR)
Konečné pořadí (po 5 závodech): 1. Beňuš (SR) 257, 2. Hočevar (Slovin.) 242, 3. Westley 223, ...11. Prskavec 171, 17. Rohan 116, 18. Chaloupka 100, 34.
Heger 59, 46. Větrovský (všichni ČR) 28

Ženy:
C1: 1. J. Foxová (Austr.) 104,30 (0), 2. G. Satková (ČR) -0,11 (0), 3. Woodsová (Brit.) -2,08 (0), ...8. M. Satková -11,25 (2), 9. Kneblová (obě ČR) -23,81 (4)
Konečné pořadí SP (po 5 závodech): 1. J. Foxová 295, 2. M. Satková 231, 3. G. Satková 230, ...5. T. Kneblová 199, 36. Říhová (ČR) 42

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 5

https://www.aktivtono.cz/2024/09/22/pet-tisic-bezcu-na-mattoni-usti-nad-labem-running-festivalu-pulmaraton-vyhrali-csere-a-hrochova/
https://www.idnes.cz/sport/ostatni/vodni-slalom-sp-seu-d-urgell-kanoe-vysledky.A240921_112355_sporty_czo
http://www.newtonmedia.eu/


Kanoe.cz / Jure Lenarcic

FotoGallery:
Kanoistka Gabriela Satková slaví po finálové jízdě během SP v Seu d’Urgell.
Kanoe.cz / Jure Lenarcic

Kanoistka Gabriela Satková příjmá gratulace od sestry Martiny po finálové jízdě během SP v Seu d’Urgell.
Kanoe.cz / Jure Lenarcic

Jiří Prskavec na SP v Seu d’Urgell.
Kanoe.cz / Jure Lenarcic

Prskavcova zlatá tečka na kajaku, vyhrál finále Světového poháru
sport.cz | 20.09.2024 | rubrika: Vodní sporty | autor: Michal Osoba | URL

Nebyla to pro Jiřího Prskavce na kajaku ideální sezona, ale má zlatý závěr. Jednatřicetiletý vodní slalomář vyhrál ve španělském Seu d´Urgell finále Světového
poháru. Olympijský vítěz z Tokia triumfoval na trati, na níž se stal před pěti lety mistrem světa.

V sezoně sbíral paradoxně lepší výsledky na kanoi, na kajaku mu Světové poháry v Troji a v italské Ivree nevyšly, při obhajobě v olympijské Paříži skončil po
chybách osmý. Sezonu ve své hlavní disciplíně ale uzavřel parádní jízdou. 
Jeho parťáci Jakub Krejčí a Vít Přindiš, kteří byli v průběžném pořadí seriálu druhý a třetí nezvládli semifinále a přišli o naději na celkové vítězství v SP, které
Přindiš obhajoval. Prskavec postoupil ze třetího místa a ve finále se ještě posunul. 
„Byla to jedna z nejlepších jízd, jaké jsem teď schopen. Ale dole, kde většinou můžu víc než ostatní, to hrozně bolelo, na to nejsem zvyklý,“ přiznával pro Českou
televizi. 
Čistou jízdou se probil na průběžné první místo, pak o něj na chvilku přišel po jízdě Titouana Castrycka. Po přezkoumání rozhodčích ale dostal dvousekundovou
penalizaci za dotek branky a tak s náskokem 1,33 sekundy slavil před zraky své rodiny Prskavec. 
„Letos se mi nepovedla vlastně žádná finálová jízda. Nebyla tma jistota a klid, jsem rád, že jsem to tu zlomil. Mám to v Seu hrozně rád a to vítězství pro mě
znamená hodně. Věřím, že příští rok zase budu jezdit pěkné čisté jízdy a nebude to takový kulečník,“ doufá Prskavec. 
V celkovém hodnocení SP zvítězil Francouz Anatole Delassus, Krejčí skončil čtvrtý, Přindiš šestý. 
Mezi kajakářkami vybojovala Gabriela Satková šesté místo, v dramatickém finálovém závodě seriálu ji od stupňů vítězů dělily pouhé čtyři desetiny. Pro 22letou
slalomářku je hlavní kategorií kanoe, na níž startovala na pařížské olympiádě a vyhrála oba Světové poháry, v nichž letos startovala. Jenže i ve své doplňkové
disciplíně dokázala být ve finále ve všech třech svých letošních startech v SP. 
„Možní tím, že singl je pro mě prioritou, si to na kajaku víc užívám, mám z toho radost,“ pochvalovala si pro Českou televizi Satková, která minulý týden v Ivree
skončila čtvrtá. 
V Seu po sedmém místě v semifinále předvedla ve finále čistou jízdu, ale s několika drobnými chybami. „I finálová jízda byla povedená, jen mi v jedni chvíli
vyklouzlo pádlo a nepovedlo si mi projet kombinaci napřímo, jak jsem chtěla. Ale jinde jsem to dohnala, jsem spokojená,“ hodnotila celkově devátá žena
Světového poháru. 
O příčku výše skončila Kateřina Beková, která objela kompletní program Světového poháru, zvítězila Němka Ricarda Funková. 
V sobotu čeká semifinále a finále kompletní sestavu českých kanoistů, v kvalifikaci byli druzí Tereza Kneblová a Václav Chaloupka. A znovu budou v akci i
Satková a Prskavec, o medaile se pojede po půl dvanácté. 
„Moc se těším, na singlu tu můžu jen překvapit. Není to trať, co by mi na něm seděla, není tu čas přehazovat pádlo. Ale budu se snažit o čistou jízdu a snad to na
tu desítku vyjde,“ věří Prskavec. „Chci aspoň stejně dobrý výsledek jako na kajaku. Bylo dobré si to vyzkoušet a zažít emoce už den předem,“ hlásila úspěšná
obojživelnice Satková. 

Golf

Golfistka Kousková byla třetí na turnaji v Alicante
Karlovarský, Chebský, Sokolovský deník | 23.09.2024 | autor: (čtk) | N1

Alicante – Golfistka Sára Kousková skončila třetí na turnaji v Alicante a zaznamenala svůj nejlepší výsledek na Ladies European Tour. Dosavadním maximem
české olympioničky na elitním evropském okruhu bylo páté místo z loňského turnaje v Indii. Nejlepší česká golfistka letošního žebříčku se držela v popředí
turnaje s dotací jeden milion eur od úvodního kola. Po pátku se dokonce dělila o vedení, nicméně ve třetím kole si mírně pohoršila na šestou pozici. Včera
Kousková zahrála pět birdie, zopakovala svůj páteční výkon pět ran pod par a posunula se na životní třetí pozici.

Tenis

Svrčina v Číně vyřadil nasazenou jedničku. Kopřiva na titul ze Štětína nenaváže
tenisovysvet.cz | 17.09.2024 | URL

Dalibor Svrčina na čínském turnaji v Chang-čou zatím úspěšně bojuje o hlavní soutěž. V úvodním kole kvalifikace podniku kategorie ATP 250 vyřadil bývalého 39.
hráče dvouhry Radu Albota. Vít Kopřiva po challengerovém titulu ve Štětíně prožil zklamání na podniku stejné kategorie v rakouském Bad Waltersdorfu, kde
prohrál v prvním kole s domácí divokou kartou. Na témže místě postup do hlavní soutěže vybojoval Michael Vrbenský. Hynek Bartoň uspěl v úvodním kole v
rumunském Sibiu.

Češi v akci 
Svrčina překvapil nejvýše nasazeného Albota 
Dalibor Svrčina (279.) se v prvním kole kvalifikace turnaje kategorie ATP 250 v Chang-čou postaral o překvapení. Jednadvacetiletý český tenista si poradil s
nejvýše nasazeným Radu Albotem (136.) po setech 3:6, 6:1, 6:1. 
Svrčina po ztrátě úvodní sady vedl ve druhém dějství už 5:0, za tohoto stavu nevyužil na returnu dva setboly. O chvíli později už set uzavřel. V rozhodující sadě
znovu vybojoval náskok 3:0. I když ještě přišel o servis, zbytek utkání si bez problémů pohlídal. Ve finále kvalifikace na Dalibora Svrčinu čeká osmý nasazený
Denis Jevsejev (207.). 

Kopřiva na titul ze Štětína nenaváže 
Vít Kopřiva (133.), jenž v neděli vyhrál velký polský challenger ve Štětíně, na svůj úspěch tento týden nenaváže. V úvodním kole challengeru v rakouském Bad
Waltersdorfu, kde obhajoval loňské semifinále, prohrál s domácí divokou kartou Sandrem Koppem (352.) za necelé dvě hodiny po setech 3:6, 6:1, 4:6. 
Po skvěle zvládnutém druhém setu, ve kterém Kopřiva dominoval, se českému tenistovi nepovedlo na tento výkon navázat. S Koppem prohrával 1:3, což se mu
podařilo ještě dorovnat, ale pak přišel desátý gem, v němž Rakušan na returnu zápas ukončil. 

Bartoň uspěl v Sibiu, prošel do osmifinále 
Český kvalifikant Hynek Bartoň (470.) vybojoval na challengeru v rumunském Sibiu postup do osmifinále. V utkání prvního kola si poradil s nenasazeným
Nizozemcem Guyem Den Oudenem (277.) za hodinu a 42 minut po setech 7:6(3), 6:4. 

Vrbenský se v Rakousku kvalifikoval 
Michael Vrbenský (299.) na challengerovém turnaji v rakouském Bad Waltersdorfu dostál roli favorita. Třetí nejvýše nasazený kvalifikace v boji o hlavní soutěž
našel recept na Marka Topa (452.), kterého přehrál po sadách 7:6(4), 6:2. 
Vrbenský v pátém gemu prvního setu odvrátil tři brejkboly v řadě, přesto čelil stavu 3:5 a setbolu protihráče. Na poslední chvíli získal brejk, v tiebreaku nakonec
udržel nervy. Ve druhém setu dvakrát slavil úspěch na returnu, na podání ztratil jen tři fiftýny. Nyní se už může těšit na hlavní soutěž. 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 5

https://www.sport.cz/clanek/vodni-sporty-krejci-i-prindis-prisli-o-sanci-na-triumf-v-sp-5036793
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a9668a82-968b-4675-b93d-78/article/2024ZV22216C/token/43257884f5324d57afe30271404304f7?tab=Text
https://www.tenisovysvet.cz/article/detail/20973--svrcina-v-cine-vyradil-nasazenou-jednicku-kopriva-na-titul-ze-stetina-nenavaze
http://www.newtonmedia.eu/


Jonáš Forejtek (313.) na svého krajana navázat nedokázal. V dramatické třísetové bitvě ve finále kvalifikace prohrál 6:4, 6:7(11), 5:7 s Němcem Timem
Handelem (465.). 

ATP/WTA 
Hangzhou Open (muži, CHN, 1 081 395 USD, tvrdý povrch) 
1. kolo kvalifikace 
Radu Albot (MDA, 136.) – DALIBOR SVRČINA (279.) 6:3, 1:6, 1:6 

Thailand Open, Hua Hin (ženy, THA, 267 082 USD, tvrdý povrch) 
1. kolo čtyřhry 
Podoroská (ARG), Volynetsová (USA) – Babosová (HUN), SISKOVÁ 6:1, 7:6(4) 

Challengery/WTA 125 
Bad Waltersdorf Trophy (muži, AUT, 148 625 EUR, antuka) 
1. kolo dvouhry 
VÍT KOPŘIVA (133.) – Sandro Kopp (AUT, 352.) 3:6, 6:1, 4:6 
Finále kvalifikace 
MICHAEL VRBENSKÝ (299.) – Marko Topo (GER, 452.) 7:6(4), 6:2 
JONÁŠ FOREJTEK (313.) – Tim Handel (GER, 465.) 6:4, 6:7(11), 5:7 
1. kolo čtyřhry 
Dodig, Sabanov (CRO) – NOUZA, RIKL 1:6, 3:6 

Saint-Tropez Open (muži, FRA, 148 625 EUR, tvrdý povrch) 
1. kolo dvouhry 
JIŘÍ VESELÝ (418.) – Matteo Gigante (ITA, 155.) odloženo 

Columbus Challenger (muži, USA, 82 000 USD, tvrdý povrch) 
1. kolo čtyřhry 
18:00 Kiger (USA), Sigouin (CAN) – Tracy (USA), VOCEL 

BCR Sibiu Open (muži, ROU, 36 900 EUR, antuka) 
1. kolo dvouhry 
Guy Den Ouden (NED, 277.) – HYNEK BARTOŇ (470.) 6:7(3), 4:6 

ITF World Tennis Tour 
W100 Caldas da Rainha (ženy, POR, 100 000 USD, tvrdý povrch) 
1. kolo čtyřhry 
Lechemiaová, Monnetová (obě FRA) – DETIUC, Hrunčáková (SVK) 2:6, 6:7(4) 

W35 San Rafael (ženy, USA, 25 000 USD, tvrdý povrch) 
1. kolo dvouhry 
22:00 Jenna Defalcová (USA) – GABRIELA KNUTSONOVÁ 

W35 Santa Margherita Di Pula (ženy, ITA, 25 000 USD, antuka) 
1. kolo dvouhry 
LAURA SAMSON – Nastasja Mariana Schunková (GER) 3:6, 1:6 
1. kolo čtyřhry 
Brockmannová, Seiboldová (obě GER) – Hobgarská, ŠTRUPLOVÁ 1:2 skreč 

M25 Satu Mare (muži, ROU, 25 000 USD, antuka) 
1. kolo dvouhry 
DAVID POLJAK – MATYÁŠ ČERNÝ 4:6, 4:6 
1. kolo čtyřhry 
DUDA, POLJAK – Dumitru, Tomescu (oba ROU) odloženo 
Cazacu (ROU), ČERNÝ – Rühl, Wessels (oba GER) odloženo 

M15 Pardubice (muži, CZE, 15 000 USD, antuka) 
Finále kvalifikace 
Jeremy Schifris (GER) – MATYÁŠ KOZLOVSKÝ 6:4, 6:4 
Ilie Babinčiuč (MDA) – JIŘÍ ČÍŽEK 6:3, 4:6, 4:10 
ŠTĚPÁN BAUM – Aljaž Jeran (SLO) 6:3, 1:0 skreč 
DOMINIK REČEK – Gregor Hausberger (AUT) 6:2, 6:2 
2. kolo kvalifikace 
MATYÁŠ KOZLOVSKÝ – Lars Aregger (SUI) 6:2, 6:1 
Aljaž Jeran (SLO) – JOSEF VÁGNER 7:5, 6:1 
Matič Dimič (SLO) – KAREL FROEMEL 6:3, 6:3 
Dušan Baranec (SVK) – JIŘÍ ČÍŽEK 3:6, 6:7 
ŠTĚPÁN BAUM – Michal Matuszewski (POL) 6:1, 6:1 
DOMINIK REČEK – PETR MICHNEV 6:3, 6:4 
ADAM SOUKUP – Jonas Gundacker (AUT) 6:7, 6:1, 3:10 
JAKUB NOVÁK – VOJTĚCH MAREŠ 7:5, 6:7, 10:4 
1. kolo kvalifikace 
VOJTĚCH MAREŠ – JONÁŠ KUČERA 6:2, 0:6, 10:7 
ONDŘEJ HUJO – PETR MICHNEV 4:6, 6:7 
DANIEL BLAŽKA – JAKUB NOVÁK 3:6, 2:6 
ADAM SOUKUP – FILIP KÁŇA 6:4, 7:6 
1. kolo čtyřhry 
BAUM, FILIP – Gloeckler, Ramskogler (oba AUT) odloženo 
FROEMEL, KOZLOVSKÝ – Baranec, Norrman (oba SVK) 6:4, 6:1 
NOVÁK, Raynel (FRA) – BLAŽKA, Formella (GER) 6:7(6), 6:3, 10:8 
FÁČEK, ŠMEJKAL – Matuszewski, Zarski (oba POL) 6:4, 7:5 
Turnaji se podrobněji věnujeme v samostatném článku. 

Triatlon

Kuříková má další skvělý výsledek! Na ME byla čtvrtá
triatlon.cz | 21.09.2024 | URL

Triatlonistka Petra Kuříková pokračuje v sérii skvělých výsledků. Po vítězství na závodu IRONMAN 70.3 Hradec Králové a stříbrné medaili na Světovém poháru
v Karlových Varech nyní vybojovala 4. místo na mistrovství Evropy v olympijském triatlonu, čímž vylepšila své osobní maximum z loňského roku. Ve
francouzském Vichy závodily v sobotu 21. září také Alžběta Hrušková (15.) a Tereza Zimovjanová (24.). Závod mužů, kterého se účastní Tomáš Zikmund,
právě probíhá.

Dosud bylo nejlepším výsledkem Petry Kuříkové na evropském šampionátu v olympijském triatlonu 6. místo, které obsadila v minulém roce v Madridu. Letošní
pohled do startovní listiny ale dával české olympioničce naději na jeho vylepšení – na start šla jako jedna z favoritek s číslem 1. 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 4 / 5

https://triatlon.cz/kurikova-ma-dalsi-skvely-vysledek-na-me-byla-ctvrta/
http://www.newtonmedia.eu/


Po 1500 m dlouhé plavecké části v umělém jezeře Allier vbíhala Kuříková do depa na 13. pozici se ztrátou 33 vteřin. Zimovjanová byla 24. (+43), Hrušková 27.
(+45). Díky tomu se všechny tři české závodnice dostaly na kole do druhého balíku na 7.-22. místě. Na čele jezdila šestičlenná skupina, která v průběhu 40km
cyklistiky pomalu navyšovala svůj náskok, který ve druhém depu činil přibližně 65 vteřin. 
Kuříková se pak díky tradičně skvělému běžeckému výkonu posouvala dopředu – na 10km trati si připsala nejrychlejší čas ze všech závodnic (32:54), který ji
katapultoval na konečné 4. místo! Jako první byla v cíli Britka Vicky Hollandová, která doběhla o 64 vteřin dříve než Kuříková. 
„Za 4. místo jsem strašně moc ráda. Plavání se mi povedlo průměrně, na kole jsem pak jezdila v početném druhém balíku, ze kterého se mi povedlo seběhnout
dvě závodnice, za což jsem opravdu šťastná,“ řekla Kuříková. 
Hrušková si ze druhé cyklistické skupiny doběhla pro konečné 15. místo. „Na plavání to nebylo ideální, neměla jsem dobrou pozici, ale dostala jsem se do druhé
cyklistiky skupiny. V ní se chvíli jelo, chvíli nejelo, bylo to takové nejisté, takže se nám nepovedlo dostihnout tu první skupinu. Na běh jsem vystřelila, co to šlo,
abych vydržela co nejdéle vepředu. Vydrželo mi to jeden okruh ze tří, pak jsem začala trochu zpomalovat. Snažila jsem se o nejlepší desítku, což by bylo super,
ale i s patnáctkou jsem spokojená a je to pro mě velký krok dopředu,“ zhodnotila závod Hrušková. 
Výsledky 
Mistrovství Evropy v olympijském triatlonu, Vichy (Francie), 21. září 2024 
Ženy: 1. Vicky Hollandová (V.Brit) 1:52:35, 2. Leonie Periaultová (Fr.) 1:52:44, 3. Alice Bettoová (It.) 1:53:06, 4. Petra Kuříková 1:53:40 … 15. Alžběta
Hrušková 1:55:41, 24. Tereza Zimovjanová 1:57:42 
Oficiální výsledky 

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 5 / 5

http://www.newtonmedia.eu/

